Протокол № 1

Общее родительское собрание

от 13.09.2023 г.

Присутствовало 49 человек

Из них: представители ДОУ -3 чел.;

родители – 46 чел.

«Цели и задачи воспитательно - образовательной работы ДОУ на 2023– 2024 учебный год»

Повестка дня:

№ Тема выступления Ответственный

1. Выбор Совета родителей ДОУ.
Ильина Л.Е.,

заведующий ДОУ

2.

Перспективы работы ДОУ на 2023 – 2024 учебный год.

Знакомство с нормативными документами (ОП на основе ФОП

ДО)

Ильина Л.Е.,

заведующий ДОУ

3.

Знакомство родителей с особенностями построения

образовательного процесса на ступени дошкольного

образования в соответствии с ФГОС дошкольного образования

Бычкова М.Ю.

старший воспитатель

4.
Дополнительные образовательные услуги в дошкольном

учреждении, особенности реализации.

Бычкова М.Ю.

старший воспитатель

5.
Выступление представителей школы №31 «Приоритетные

направления школы»
администрация школы

6. Разное.
Ильина Л.Е.,

заведующий ДОУ

Ход собрания

1. По первому вопросу выступила заведующий ДОУ Ильина с предложением выбора председателя и

секретаря общих родительских собраний.

Поступило предложение о выдвижении кандидатур на председателя общих родительских собраний

заведующего Ильиной Ларисы Евгеньевны и секретаря родительских собраний педагога – психолога

Кувайцевой Екатерины Сергеевны. Других предложений не поступило.

Проголосовали: «За» - единогласно.

Далее родительское собрание вела председатель общих родительских собраний, заведующий ДОУ

Ильина Л.Е.

2. По второму вопросу выступила, заведующий ДОУ Ильина Л.Е. Она познакомила родителей с

изменениями в законе 371 – ФЗ от 24.09.2022, донесла родителям информацию о ФОП, о том, что

изменилось с введением нового локального акта. С более подробной информацией предложила

ознакомиться на официальном сайте ДОУ.

3. По третьему вопросу выступила, старший воспитатель Бычкова М.Ю., она разъяснила родителям

требования СанПина, которыми детский сад регламентируется при составлении режима дня, и сетки

занятий в каждой возрастной группе.

4. По четвёртому вопросу выступила, старший воспитатель Бычкова М.Ю., она в презентационном

материале представила материал о руководителях кружков, их целях и задачах, и ожидаемыми

результатами на конец учебного года. Количество занятий в старших и подготовительных группах,

познакомила с калькуляцией. Также рассказала, что по оплате за кружки можно сделать возврат

налогого вычета.

5. По пятому вопросу, выступила, завуч СОШ № 31 Василя Мидихатовна, она расказала

присутствующим о том, что в следующем учебном году в школе будут набираться 3 первых класса,

познакомила с учителями и их программами.

6.  Разное

Вопрос:

Где можно подробнее ознакомится с содержанием дополнительных услуг?

Ответ:

На официальном сайте детского сада в разделе «О детском саде» в пункте «Платные услуги» вы

можете ознакомится более подробно: с Положением о дополнительных услугах, программами,

калькуляцией, с образцами договоров и т.д.

Вопрос:

Как можно записаться в школу?

Ответ:

На официальном сайте школы вы можете познакомится с учителями начального блока, записаться на

курсы подготовки или прийти в школу и записатся лично.

Вопрос:

Где можно узнать что должен знать и уметь ребёнок в два года?

Ответ:

На официальном сайте в Образовательной программе детского сада которая размещена также на

официальном сайте детского сада или в каждой возразрастной группе имеется информация для

родителей «Что должен знать ребёнок по данному возрасту». Наведя телефон на кюар код, вам выйдет

подробная информация.

Решение собрания

1. Утвердить кандидатуры на председателя общих родительских собраний заведующего Ильину

Ларису Евгеньевну и секретаря родительских собраний педагога – психолога Кувайцеву Екатерину

Сергеевну.

Ответственные: Ильина Л.Е., Кувайцева Е.С.

Срок:13.09.2023 г. - 31.05.2024 г.

2. Ознакомиться с Образовательной программой МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 77

«Теремок» на официальном сайте ДОУ.

Ответственные: родители

Срок: 29.09.2023 г.

3.  Ознакомиться с сеткой образовательной деятельности и режимом дня МАДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида № 77 «Теремок» на официальном сайте ДОУ.

Ответственные: родители

Срок:29.09.2023 г.

4. Заключить договора с родителями на платные образовательные услуги (желающие).

Ответственные: старший воспитатель

Срок:29.09.2023 г.

5. Принять к сведению информацию по поступлению в школу.

Ответственные: родители

Срок: в течение года